[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020 № 282

  с. Ребриха

	О внесении изменений в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 22.01.2020 № 50

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 22.01.2020 года № 50 "Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций Ребрихинского района Алтайского края" следующие изменения:

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 1:

пункты 1.2 - 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.2. В настоящем порядке используется следующее понятие: обучающийся с ограниченными возможностями здоровья - физическое лицо, имеющее недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные психолого-медико-педагогической комиссией (далее - ПМПК) и препятствующие получению образования без создания специальных условий.

1.3. Право на получение бесплатного двухразового питания имеют обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Ребрихинского района Алтайского края (далее - "обучающиеся с ОВЗ"), не проживающие в данных организациях, в том числе обучающиеся с ОВЗ, получающие образование на дому.»;

дополнить пункт 1.4 абзацем следующего содержания:

"Рекомендованный перечень продуктов, подлежащих включению в состав сухого пайка (продуктового набора), устанавливается приказом Министерства образования и науки Алтайского края.";

дополнить пункт 1.5 абзацем следующего содержания:

"Обучающимся с ОВЗ, получающим образование на дому, предоставляется сухой паек (продуктовый набор) в дни обучения.";

в разделе 2:

подпункт "а" пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

"а) заявление по форме, установленной общеобразовательной организацией;";

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Решение о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, в том числе получающему образование на дому, оформляется приказом общеобразовательной организации в течение трех рабочих дней со дня представления документов, указанных в пункте 2.1 настоящего порядка.

Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающемуся с ОВЗ с учебного дня, следующего за днем издания приказа общеобразовательной организации.

Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ, является непредставление одного или нескольких документов, указанных в пункте 2.1 настоящего порядка.";

пункт 2.3 считать пунктом 2.4;

дополнить раздел пунктом 2.3 следующего содержания:

"2.3. Процедура выдачи сухого пайка (продуктового набора) обучающимся с ОВЗ, получающим образование на дому, определяется общеобразовательной организацией.";

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.4. Основаниями для прекращения предоставления бесплатного двухразового питания обучающемуся с ОВЗ являются отчисление обучающегося с ОВЗ из общеобразовательной организации в соответствии с приказом общеобразовательной организации, а также возникновение обстоятельств, влекущих прекращение права, указанного в пункте 1.3 настоящего порядка.";

в разделе 3:

в пункте 3.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"3.1. Для организации предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, в том числе получающим образование на дому, общеобразовательная организация:";

подпункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:

"3.1.4. обеспечивает обучающихся с ОВЗ бесплатным двухразовым питанием, в том числе предоставляет сухой паек (продуктовый набор) обучающимся с ОВЗ, получающим образование на дому;";

наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

"4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ, в том числе получающим образование на дому".

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

3.
Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 13.04.2020 года.

4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края (Е. А. Карпову).
Глава района

      Л. В. Шлаузер
Согласовано:
Начальник сектора юридического отдела                                          И. Ю. Селиванова
Председатель Комитета по образованию

Администрации Ребрихинского района                                                   Е. А. Карпова
Нагорнова Юлия Васильевна
8(38582) 21446